
1 

Originale 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Comune di San Maurizio C.se 
 

 

 

VERBALE DELLA SEDUTA 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 74 
 

20/05/2024 

OGGETTO: 
TERZA VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 

2024/2026.           

 

 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di maggio alle ore diciannove e 

minuti zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PICAT RE Michelangelo - Sindaco  Giust. 

2. NEPOTE Ezio - Assessore  Sì 

3. GIUGLIANO SONIA - Assessore  Sì 

4. PERSICHELLA ANDREA - Assessore  Sì 

5. GOBETTO GIULIA - Assessore Sì 

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Signor Dott. Luca Francesco Bertino, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 

trattazione la proposta di deliberazione che segue relativa all’oggetto. 

 



GC-2024-00074.Doc 

2 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E    

  

Vista la proposta di deliberazione allegata alla presente; 

 

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento; 

 

Visti i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, di cui in allegato: 

- quanto alla regolarità tecnica:  

servizio Finanziario : FAVOREVOLE 

- quanto alla regolarità contabile: FAVOREVOLE 

 

Con voto unanime, espresso in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare la proposta di deliberazione, di cui in allegato, avente ad oggetto:  

“TERZA VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 

2024/2026.          ”. 

 

 

 

 

 

Successivamente, stante l’urgenza di procedere, con separata ed unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del succitato T.U.L.E.L. approvato 

con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile. 

 

 

 



GC-2024-00074.Doc 

3 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

TERZA VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 

2024/2026.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 18.12.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 1 del 15.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026; 

 

Visti: 

▪ l’art. 169, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 267/2000 secondo cui il PEG è deliberato in 

coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di programmazione; 

▪ l’art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 secondo il quale le variazioni al piano 

esecutivo di gestione di cui all'articolo 169 sono di competenza dell'organo esecutivo, salvo quelle 

previste dal comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno, fatte 

salve le variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che possono essere 

deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno; 

▪ l’art. 175, comma 5-quinquies, del predetto D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che “le 

variazioni al bilancio di previsione disposte con provvedimenti amministrativi, nei casi previsti dal 

presente decreto, e le variazioni del piano esecutivo di gestione non possono essere disposte con il 

medesimo provvedimento amministrativo. Le determinazioni dirigenziali di variazione 

compensativa dei capitoli del piano esecutivo di gestione di cui al comma 5-quater sono effettuate 

al fine di favorire il conseguimento degli obiettivi assegnati ai dirigenti.”; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 29.04.2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata la terza variazione al Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 

 

Rilevata la necessità di apportare al P.E.G. le conseguenti variazioni di cui ai prospetti 

allegati, predisposti dall’Ufficio Ragioneria, con cui si assegnano le risorse ai Responsabili dei 

vari Settori gestionali del Comune; 

 

 Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare la terza variazione al Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 

2024/2026 e precisamente le modifiche indicate nei prospetti allegati, dando atto che le stesse 

non comportano modifiche all’importo degli stanziamenti relativi alle risorse di entrata ed agli 

interventi di spesa iscritti nel bilancio di previsione 2024/2026; 

 

2) di dare atto che con le modifiche apportate al P.E.G. vengono aggiornate le 

assegnazioni ai Responsabili dei Settori Gestionali del Comune.   
 



4 

 

Letto, confermato e sottoscritto in data 18/07/2024 

Il Presidente 

Firmato digitalmente 

 NEPOTE Ezio 

Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

 Dott. Luca Francesco Bertino 

 

 

 

 

 

 

 

 


